
２０２２年１月 

２０１７年（平成２９年）以前に 

ＮＩＳＡ口座を開設していただいているお客さまへ 

 

 

NISA 口座みなし廃止の実施のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜りま

して、誠にありがとうございます。 

 

さて、令和3年11月１０日付「NISA口座のみなし廃止に関するお知らせ」にてご案内の

通り、２０１７年（平成２９年）以前にＮＩＳＡ口座を開設されているお客さまのうち、以下の２

つの要件の両方に該当した場合について、２０２２年（令和４年）１月１日をもって NISA 口

座を廃止いたしました。 

なお、みなし廃止によるお客さまのお取引・残高への影響はございません。 

 

 

＜NISA 口座がみなし廃止される要件（①かつ②）＞ 

①  ２０１７年分の一般 NISA の非課税投資枠が設定されている  

②  ２０１８年以降は一般 NISA、つみたて NISA を利用していない 

 

 

＊＊詳しくは、当金庫お取引店までお問合せください＊＊ 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


